
Grudzień z Zerówce 

Grudzień to czas tradycji związanych ze 

zbliżającymi się Świętami Bożego 

Narodzenia. Czas radosnego oczekiwania 

obfitował w różne wydarzenia. Najpierw 

dzieci wraz z panią Małgorzatą Dembińską-

Staszak przygotowały kalendarz 

adwentowy. Codziennie odczytywaliśmy 

przygotowane dla nich zadania. Serca pełne 

dobrych uczynków miały być darem dla 

przychodzącego na świat Jezusa. Później 

przyszedł czas na przygotowanie choinki. Każde z dzieci przyniosło własne ozdoby, które swą 

różnorodnością barw, odcieni i kształtów, uczyniło klasowe drzewko wyjątkowe. Całość dopełnił 

wspólnie wykonany kolorowy łańcuch. Tak przygotowana choinka czekała na Mikołajki. Dzieci 

poznały historię prawdziwego Świętego Mikołaja, biskupa, który potajemnie obdarowywał podarkami 

ubogie dzieci. Toteż nie zdziwiły się sześciolatki, gdy pod oknem zobaczyły postać Mikołaja w stroju 

biskupa. Nasz gość spędził z nami sporo czasu żywo interesując się dziecięcymi sprawami. 

Oczywiście rozdał każdemu dziecku upominek. Dekorowanie pierników to kolejne wydarzenie, które 

przybliżało nas do świąt. Przygotowanie lukru było świetną okazją do obserwacji i doświadczeń. Gdy 

konsystencja była odpowiednia dzieci smarowały pierniczki i obsypywały cukrowymi ozdobami. 

Grudzień to czas rozmów o rodzinnych tradycjach, a także poszerzanie wiedzy o bożonarodzeniowych 

zwyczajach w Polsce i w innych krajach. Dnia 20 grudnia dzieci otrzymały prezent świąteczny od 

rodziców. Był to wyjazd do Wioski Świętego Mikołaja. Wczesna pora wyjazdu była dużym 

wyzwaniem dla maluchów. Jednak wszyscy spisali się na medal…nikt nie zaspał i wszyscy wyruszyli 

w drogę. Pobyt w wiosce był bardzo aktywny i atrakcyjny. Punktem kulminacyjnym było spotkanie z 

Mikołajem, który z wielką uwagą wsłuchiwał się w dziecięce marzenia wyszeptane na ucho. 

Najważniejszym wydarzeniem i zwieńczeniem wszystkich przygotowań była Wigilia Klasowa. Były 

piękne stroje, wspólny posiłek oraz śpiew kolęd. Jednak najpiękniejsze były chwile dzielenia się 

opłatkiem i składania życzeń. W cieniu szopki dzieci wymieniały się opłatkiem …i była to wspaniała, 

bo bardzo spontaniczna chwila. Ta właśnie chwila jest najwspanialszym wspomnieniem radosnego, 

świątecznego grudnia. Miesiąc ten obfitował w różne działania, te zaplanowane i te zupełnie 

swobodne. Dzieci znają już kilka cyfr i liter. Mogą tworzyć wyrazy oraz dokonywać obliczeń. Nie 

brakowało wspólnych zabaw, tworzenia dowolnych prac, realizowania własnych pomysłów oraz 

koleżeńskiej pomocy. Wzrosło zainteresowanie książką. W klasie pojawił się bardziej rozbudowany 

kącik czytelniczy. Dzieci często odwiedzały szkolną bibliotekę. Czwartki to dzień szczególnej 

aktywności fizycznej. Każdego tygodnia ten dzień dzieci spędzają na sali gimnastycznej. W tym 

miesiącu poznały zasady lubianej przez młodsze dzieci gry” Dwa ognie”. Grudzień nie szczędził nam 

śniegu, toteż udało się ulepić bałwana i spędzać bardzo aktywnie czas na świeżym powietrzu. Podczas 

deszczu spacerowaliśmy wokół szkoły urozmaicając czas różnymi zadaniami: idąc po krawężniku, 

tylko po czerwonych polach lub slalomem. Zimową pogodę uchwyciliśmy na gazetce prac 

plastycznych. W grudniu częstym gościem była Lenka, która powolutku wraca do zdrowia. A w 

ostatnim miesiącu roku urodziny obchodzili Igor Drop, Laura Kaczmarek i Zosia Piechowiak. 
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